
UCHWAŁA NR XIX/100/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Niżańskiego na 
dofinansowanie zadania pn. „Zakup karetki sanitarno-transportowej wraz 
z wyposażeniem dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Nisku”. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w zw. 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Harasiuki 
uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Udziela się z budżetu Gminy Harasiuki pomocy finansowej dla Powiatu Niżańskiego na 
dofinansowanie zadania pn. „Zakup karetki sanitarno-transportowej wraz 
z wyposażeniem dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Nisku”. 

§ 2.  
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu na 2025 rok w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy zł). 

§ 3.  
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Harasiuki a Powiatem 
Niżańskim. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0EE6C39-14C4-45E9-AE9B-E4CEF458E8E5. Uchwalony Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0EE6C39-14C4-45E9-AE9B-E4CEF458E8E5. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.  

W związku z nieszczęśliwym zdarzeniem tj. spaleniem karetki ratunkowej będącej 
w dyspozycji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakłądów Opieki Zdrowotnej w Nisku 
Starosta Niżąński pismem znak ESP.8023.31.2025.SS z dnia 1 sierpnia 2025 r. zwrócił się 
z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 30 000,00 zł na zakup nowej karetki 
dla SPZZOZ w Nisku.  

Mając na uwadzę kluczową rolę zespołów ratownictwa medycznego w ochronie życia 
i zdrowia mieszkańców gmin Powiatu dzielenie takiej pomocy jest w pełni zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0EE6C39-14C4-45E9-AE9B-E4CEF458E8E5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/100/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 11 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


